Комитет по образованию администрации
МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
«Сертоловская средняя общеобразовательная школа № 3»

(МОБУ «Сертоловская СОШ № 3»)

ПРИКАЗ

30.08.2023 г. № 147

О создании комиссии по осуществлению
родительского контроля организации и качества питания

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, с Федеральным законом от 01.03.2020 г. №
47-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О качестве и безопасности
пищевых продуктов" и статью 37 Федерального закона "Об образовании в
Российской Федерации", Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20
Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией
горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 г., с
целью создания оптимальных условий направленных на обеспечение обучающихся
сбалансированным питанием, качественным приготовлением с соблюдением
санитарно-гигиенических норм и требований.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по осуществлению родительского контроля организации и
качества питания обучающихся в составе:
Председатель комиссии:
- Мамедова Татьяна Алексеевна, законный представитель обучающихся, 4Г;
Члены комиссии:
- Заикин Максим Сергеевич, заместитель директора по безопасности;
- Тропина Надежда Юрьевна, ответственный за организацию питания;
- Баракаева Эльвира Динаровна, законный представитель обучающихся, 3 В;
- Дьячук Юлия Юрьевна, законный представитель обучающихся, 1Г;
- Аникеева Алиса Алексеевна, законный представитель обучающихся, ЗГ;
- Бахорина Наталья Игоревна, законный представитель обучающихся, ЗД.
2. Утвердить план мероприятий по осуществлению родительского контроля за
организацией и качеством питания (Приложение № 1).
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Я.С. Константинов